
PRESI / GABIN
Acompanhamento da Votação 8ª Parcial

Data Horário Abrangência
22/07/2020 17h Nacional e Exterior

UF Nome UF Público Alvo Votaram % Votaram WEB % WEB SISBB % SISBB TAA % TAA
Não 

Votaram
% Não 

Votantes
AC Acre 468                  246            52,6% 15              6,1% 217            88,2% 14              5,7% 222               47,4%
AL Alagoas 2.039               927            45,5% 314            33,9% 515            55,6% 98              10,6% 1.112           54,5%

AM Amazonas 1.217               610            50,1% 150            24,6% 390            63,9% 70              11,5% 607               49,9%
AP Amapá 367                  234            63,8% 30              - 183            - 21              - 133               36,2%
BA Bahia 10.432             5.223         50,1% 1.742         33,4% 2.886         55,3% 595            11,4% 5.209           49,9%
CE Ceará 5.990               2.807         46,9% 1.095         39,0% 1.422         50,7% 290            10,3% 3.183           53,1%
DF Distrito Federal 17.208             7.922         46,0% 2.578         32,5% 4.751         60,0% 593            7,5% 9.286           54,0%
ES Espírito Santo 3.449               1.664         48,2% 610            36,7% 832            50,0% 222            13,3% 1.785           51,8%
GO Goiás 5.904               2.731         46,3% 664            24,3% 1.633         59,8% 434            15,9% 3.173           53,7%
MA Maranhão 2.891               1.395         48,3% 262            18,8% 974            69,8% 159            11,4% 1.496           51,7%
MG Minas Gerais 21.313             9.649         45,3% 2.604         27,0% 5.575         57,8% 1.470         15,2% 11.664         54,7%
MS Mato Grosso do Sul 2.769               1.318         47,6% 343            26,0% 785            59,6% 190            14,4% 1.451           52,4%
MT Mato Grosso 2.755               1.430         51,9% 268            18,7% 1.026         71,7% 136            9,5% 1.325           48,1%
PA Pará 3.098               1.592         51,4% 360            22,6% 1.094         68,7% 138            8,7% 1.506           48,6%
PB Paraíba 3.173               1.438         45,3% 419            29,1% 842            58,6% 177            12,3% 1.735           54,7%
PE Pernambuco 6.334               2.815         44,4% 846            30,1% 1.617         57,4% 352            12,5% 3.519           55,6%
PI Piauí 2.309               1.101         47,7% 290            26,3% 660            59,9% 151            13,7% 1.208           52,3%
PR Paraná 14.480             7.300         50,4% 1.892         25,9% 4.614         63,2% 794            10,9% 7.180           49,6%
RJ Rio de Janeiro 22.082             8.194         37,1% 3.447         42,1% 3.624         44,2% 1.123         13,7% 13.888         62,9%
RN Rio Grande do Norte 2.973               1.474         49,6% 522            35,4% 841            57,1% 111            7,5% 1.499           50,4%
RO Rondônia 932                  551            59,1% 84              15,2% 421            76,4% 46              8,3% 381               40,9%
RR Roraima 285                  169            59,3% 20              - 139            - 10              - 116               40,7%
RS Rio Grande do Sul 15.056             6.352         42,2% 2.291         36,1% 2.963         46,6% 1.098         17,3% 8.704           57,8%
SC Santa Catarina 8.076               3.807         47,1% 1.491         39,2% 1.719         45,2% 597            15,7% 4.269           52,9%
SE Sergipe 1.761               848            48,2% 363            42,8% 363            42,8% 122            14,4% 913               51,8%
SP São Paulo 39.677             17.753      44,7% 5.389         30,4% 10.410      58,6% 1.954         11,0% 21.924         55,3%
TO Tocantins 1.055               547            51,8% 68              12,4% 406            74,2% 73              13,3% 508               48,2%

198.093          90.097      45,5% 28.157      31,3% 50.902      56,5% 11.038      12,3% 107.996       54,5%

Canais de Votação

TOTAIS

WEB + SISBB + TAA



PRESI / GABIN
Acompanhamento da Votação
8ª Parcial

UF Nome UF Total de Votantes Votaram % Votaram

AC Acre 468                             246                52,6%
AL Alagoas 2.039                         927                45,5%

AM Amazonas 1.217                         610                50,1%
AP Amapá 367                             234                63,8%
BA Bahia 10.432                       5.223             50,1%
CE Ceará 5.990                         2.807             46,9%
DF Distrito Federal 17.208                       7.922             46,0%
ES Espírito Santo 3.449                         1.664             48,2%
GO Goiás 5.904                         2.731             46,3%
MA Maranhão 2.891                         1.395             48,3%
MG Minas Gerais 21.313                       9.649             45,3%
MS Mato Grosso do Sul 2.769                         1.318             47,6%
MT Mato Grosso 2.755                         1.430             51,9%
PA Pará 3.098                         1.592             51,4%
PB Paraíba 3.173                         1.438             45,3%
PE Pernambuco 6.334                         2.815             44,4%
PI Piauí 2.309                         1.101             47,7%
PR Paraná 14.480                       7.300             50,4%
RJ Rio de Janeiro 22.082                       8.194             37,1%
RN Rio Grande do Norte 2.973                         1.474             49,6%
RO Rondônia 932                             551                59,1%
RR Roraima 285                             169                59,3%
RS Rio Grande do Sul 15.056                       6.352             42,2%
SC Santa Catarina 8.076                         3.807             47,1%
SE Sergipe 1.761                         848                48,2%
SP São Paulo 39.677                       17.753           44,7%
TO Tocantins 1.055                         547                51,8%

198.093                     90.097           45,5%

Resumo - 22/07/2020 - 17h

TOTAIS


	Parciais

